
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Zátor

Zátor 107, 793 16 Zátor
tel.č.: 554 645 126 | e-mail: podatelna@zator.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 3 Zastupitelstva obce Zátor

konané dne 19. 12. 2022 v sál KD Zátor od 17:00 hod.

40/12/22 Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  zapisovatele  Bc.  Marcelu  Hudečkovou  a  návrh
programu.

41/12/22 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje ověřovatelé zápisu Lukáše Kuchtu a Jiřinu Pecháčkovou
a návrhovou komisi Mgr. Jiřinu Míčkovou a Ing. Zuzanu Brychtovou.

42/12/22 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje doplnění programu o body:

Smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene" s DSO Loučka na parc. č. 27 v k. ú.
Loučky u Zátoru

Participativní rozpočet pro ZŠ a MŠ Zátor.

Zvednutí finančního limitu pro starostku z 20 000,-Kč  na  60.000,-Kč  dle  §85 zákona
o obcích..  

43/12/22 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje rozpočtové opatření č. 11 - 2022.

příjmy: 787 900 Kč 

výdaje: 621 700 Kč 

financování : -166 200 Kč 

44/12/22 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje dotace  na rok 2023 pro SK Zátor ve výši 180.000 Kč

45/12/22 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje  dotace pro JSDH  na rok 2023 ve výši 180.000Kč.

46/12/22 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje rozpočet Obce Zátor na rok 2023 ve výši:

příjmy: 38 221 100 Kč

výdaje: 33 459 760 Kč

financování: - 4 761 340 Kč, z toho úvěr 1 628 175 Kč, rezerva - 3 133 165 Kč.

 Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí účelových dotací budou uzavřeny s SK Zátor ve výši
180 000 Kč, JSDH Zátor ve výši 180.000 Kč, TJ Loučka ve výši 89.000 Kč a Bumblebees
ve výši 36.000 Kč.

Ostatní příspěvky a finanční dary zůstávají dle návrhu nezměněny.

47/12/22 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje úpravu cen nájmů KD a vstupů do wellness  od 1.1.2023. 

Úpravu cen nájmu:

KD Zátor: 2 500 Kč + DPH,
mixážního pult a promítací technika - 300 Kč + DPH
pronájem kuchyně 500 Kč + DPH. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

ubrusy dle aktuálního ceníku prádelny 

úprava cen vstupů wellness centra včetně DPH: dospělí 200 Kč - 90 minut, Děti, senioři,
ZTP - 100 Kč - 90 minut a 600 Kč privát - 2 osoby, každá další  osoba + 150 Kč.

48/12/22 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje střednědobý výhled Obce Zátor na léta 2024 - 2026.

49/12/22 Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí návrhy rozpočtů DSO Loučka a MRK a také
střednědobý výhled MRK.

50/12/22 Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí zápis z realizované schůzky s ing. Ladislavem
Procházkou,  soudním  znalcem,  posouzení  Sportovního  areálu  a  řešení  vzduchotechniky
v posilovně. Vzduchotechnika je již opravena a funkční. 

51/12/22 Zastupitelstvo obce Zátor  bere na vědomí program Nová zelená úsporám LIGHT,  bude
dohodnut termín , kdy bude veřejnosti podána kvalifikovaná informace o programu a získání
dotace - účel, pro koho je určená, a za jakých podmínek..

52/12/22 Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí zápisy z jednání Kontrolního a Finančního výborů.

53/12/22 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje zvýšení disponibilní částky v pravomoci starostky obce
dle §85 zákona o obcích z 20.000 Kč na 60.000 Kč.

54/12/22 Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí zprávu Ing. Hynka Hájka o činnosti OLH a pracích
v lesních porostech a hospodaření Obce Zátor za rok 2022.

55/12/22 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje cenu stočného pro rok 2023 ve výši 34,50 Kč + DPH.

56/12/22 Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  dodatek  č.  3  SOD  JR  STaKR  s.  r .  o.  
na ocenění méněprací, které spočívaly v nerealizovaném spojovacím postřiku. A to ve výši
2.645,07 Kč bez DPH.

57/12/22 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje dle  § 76 zákona č. 99/2017 Sb., mimořádnou odměnu
starostce obce Zátor  Ing. Salome  Sýkorové ve výši  jednoho měsíčního platu t.j. 60.187 Kč 
za získání a realizací  dotačních titulů  pro rok 2022 ve výši téměř 4 mil. Kč a přípravu
dotačních pobídek na další období. 

58/12/22 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje odměnu panu Radku Procházkovi za vedení posilovny
ve výši 5 000 Kč.

59/12/22 Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí  vypuštění bodu úprava jednacího řádu a jeho
odklad na příští jednání.

60/12/22 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje přidělení bytu v domě - podporovaného bydlení Zátor
130 byt. č. 6  paní Marii Christové.

61/12/22 Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  "Smlouvu  o  smlouvě  budoucí  na  zřízení  věcného
břemene" s  DSO Loučka na parc.  č.  27 v  k.  ú.  Loučky u Zátoru na realizaci  přeložky
vodovodu pro akci "Odkanalizování obcí Čaková, Zátor, Brantice - Zátor, kmenová stoka I.
etapa". Smlouva se uzavírá se SSMSK, pracoviště Bruntál. 

62/12/22 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje participativní rozpočet pro ZŠ a MŚ Zátor, Loučky 86,
793  16  ve  výši  30.000,-Kč.  Administrativou  a  koordinací  je  pověřena  místostarostka
Mgr. Jiřina Míčková.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, které byly zamítnuty

Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje maximální výši měsíčních odměn neuvolněných členů zastupitelstva dle
přílohy  nařízení vlády č. 318/2017  platné od  1.1.2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

předseda výboru 3972 Kč
člen výboru 3 311 Kč
člen zastupitelstva1986 Kč

 

Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje dle  § 76 zákona č. 99/2017 Sb., mimořádnou odměnu starostce obce
Zátor  Ing. Salome  Sýkorové ve výši 20.000 Kč  za získání a realizací   dotačních titulů  pro rok 2022 ve výši
téměř 4 mil. Kč a přípravu dotačních pobídek na další období. 

Ing. Salome Sýkorová
starostka  obce


